整理
番号

議案番号 件　　　名 議決年月日 議決結果

1 承認第７号
専決処分の承認を求めることについて
（宇陀市の一般職の職員の給与に関する条例及び宇陀市会計年度任
用職員の給与及び費用弁償に関する条例の一部改正について）

令和６年
９月５日

承認

2 報告第２号
専決処分の報告について
（令和６年７月１７日に発生した事故に係る損害賠償の額を定
め和解することについて:建設課関係）

令和６年
９月５日

報告

3 議案第５１号
宇陀市特別会計条例及び宇陀市宿泊事業の設置等に関す
る条例の一部改正について

令和６年
９月２５日

原案可決

4 議案第５２号 宇陀市税条例の一部改正について
令和６年
９月２５日

原案可決

5 議案第５３号
宇陀市家庭的保育事業等の設備及び運営に関する基準を
定める条例の一部改正について

令和６年
９月２５日

原案可決

6 議案第５４号 宇陀市国民健康保険条例の一部改正について
令和６年
９月２５日

原案可決

7 議案第５５号 令和６年度宇陀市一般会計補正予算（第３号）について
令和６年
９月２５日

原案可決
下記のとおり
附帯決議あり

8 議案第５６号
令和６年度宇陀市住宅新築資金等貸付事業特別会計補正
予算（第２号）について

令和６年
９月２５日

原案可決

9 認定第１号 令和５年度宇陀市一般会計歳入歳出決算認定について
令和６年
９月２５日

認　　定

10 認定第２号
令和５年度宇陀市住宅新築資金等貸付事業特別会計歳入
歳出決算認定について

令和６年
９月２５日

認　　定

11 認定第３号
令和５年度宇陀市営霊苑事業特別会計歳入歳出決算認定
について

令和６年
９月２５日

認　　定

12 認定第４号
令和５年度宇陀市国民健康保険事業特別会計歳入歳出決
算認定について

令和６年
９月２５日

認　　定

13 認定第５号
令和５年度宇陀市介護保険事業特別会計歳入歳出決算認
定について

令和６年
９月２５日

認　　定

14 認定第６号
令和５年度宇陀市後期高齢者医療事業特別会計歳入歳出
決算認定について

令和６年
９月２５日

認　　定

15 認定第７号
令和５年度宇陀市下水道事業特別会計歳入歳出決算認定
について

令和６年
９月２５日

認　　定

16 認定第８号
令和５年度宇陀市保養センター事業特別会計歳入歳出決算
認定について

令和６年
９月２５日

認　　定

17 認定第９号
令和５年度宇陀市立病院事業特別会計歳入歳出決算認定
について

令和６年
９月２５日

認　　定

18 認定第１０号
令和５年度宇陀市介護老人保健施設事業特別会計歳入歳
出決算認定について

令和６年
９月２５日

認　　定

19 認定第１１号
令和５年度宇陀市水道事業特別会計歳入歳出決算認定に
ついて

令和６年
９月２５日

認　　定

20 議案第５７号 令和６年度過疎地域持続的発展計画の変更について
令和６年
９月２５日

原案可決

審議結果　一覧
令和６年第３回定例会

整理
番号

議案番号 件　　　名 議決年月日 議決結果

21 議案第５８号 令和６年度辺地総合整備計画の変更について
令和６年
９月２５日

原案可決

22 議案第５９号 奈良県後期高齢者医療広域連合規約の変更について
令和６年
９月５日

原案可決

23 議案第６０号 奈良県広域水道企業団の設立に関する協議について
令和６年
９月５日

原案可決

24 議案第６１号 奈良広域水質検査センター組合規約の変更について
令和６年
９月２５日

原案可決

25 議案第６２号 奈良広域水質検査センター組合の解散について
令和６年
９月２５日

原案可決

26 議案第６３号
奈良広域水質検査センター組合の解散に伴う財産処分につ
いて

令和６年
９月２５日

原案可決

27 報告第３号 令和５年度財政健全化判断比率の報告について
令和６年
９月２５日

報告

28 報告第４号 令和５年度資金不足比率の報告について
令和６年
９月２５日

報告

29 同意第２１号
宇陀市財産区管理委員の選任同意について
（令和６年１２月２５日任期満了に伴うもの）

令和６年
９月２５日

同意

30 同意第２２号
宇陀市財産区管理委員の選任同意について
（令和６年１２月２５日任期満了に伴うもの）

令和６年
９月２５日

同意

31 同意第２３号
宇陀市財産区管理委員の選任同意について
（令和６年１２月２５日任期満了に伴うもの）

令和６年
９月２５日

同意

32 同意第２４号
宇陀市財産区管理委員の選任同意について
（令和６年１２月２５日任期満了に伴うもの）

令和６年
９月２５日

同意

33 同意第２５号
宇陀市財産区管理委員の選任同意について
（令和６年１２月２５日任期満了に伴うもの）

令和６年
９月２５日

同意

34 同意第２６号
宇陀市財産区管理委員の選任同意について
（令和６年１２月２５日任期満了に伴うもの）

令和６年
９月２５日

同意

35 同意第２７号
宇陀市財産区管理委員の選任同意について
（令和６年１２月２５日任期満了に伴うもの）

令和６年
９月２５日

同意

36 諮問第１号
人権擁護委員の推薦につき意見を求めることについて
（令和６年１２月３１日任期満了に伴うもの）

令和６年
９月２５日

適任

37 諮問第２号
人権擁護委員の推薦につき意見を求めることについて
（令和６年１２月３１日任期満了に伴うもの）

令和６年
９月２５日

適任

38 請願第１号
岩清水地区への新クリーンセンター建設に反対する請願書
について

令和６年
９月２５日

継続審査

39 発議第２号 農業委員会の早期正常化を求める決議（案）について
令和６年
９月５日

原案可決

40 発議第３号
日本政府に核兵器禁止条約の参加・調印・批准を求める意
見書（案）について

令和６年
９月２５日

原案可決

41 発議第４号 金剛市長に対する問責決議案について
令和６年
９月２５日

原案可決

閉会中の継続審査について
（議会運営委員会）

令和６年
９月２５日

原案可決

閉会中の継続審査について
（総務産業常任委員会）

令和６年
９月２５日

原案可決

整理
番号

議案番号 件　　　名 議決年月日 議決結果

閉会中の継続審査について
（福祉文教常任委員会）

令和６年
９月２５日

原案可決

閉会中の継続審査について
（予査審査特別委員会）

令和６年
９月２５日

原案可決

議員の派遣について
令和６年
９月２５日

原案可決

「議案第５５号　令和６年度宇陀市一般会計補正予算（第3号）について」附帯決議
宇陀地域ごみ処理広域化推進事業における生活環境影響調査委託料及び地形測量調査委託料について、
本調査における地元自治会の合意を得たうえで、議会に説明、協議し予算執行すること。